TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1813/1815 - 18º andar, Centro - CEP 01501-
900, Fone: (11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail:
sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

1125820-08.2020.8.26.0100

OFÍCIO PROCESSO DIGITAL - Nº FAA – 43/2022 – REMOTO

Processo Digital n°: 1125820-08.2020.8.26.0100

Classe – Assunto: Falência de Empresários, Sociedades Empresáriais, Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte - Falência decretada

Falido (Ativo): Comenda Sassaroli Ltda - Epp

(FAVOR MENCIONAR ESTAS REFERÊNCIAS NA RESPOSTA)

São Paulo, 26 de Abril de 2022.

Prezado(a) Senhor(a),

Pelo presente, solicito a Vossa Senhoria providências para que proceda à baixa

dos bloqueios do sistema RENAJUD, incluindo garantias como alienação fiduciária e penhor,

sobre  o veículo Peugeout 208 Allure Flex 8V 5p - Ano 2013/2014 Cor Branca – Placa: FJA

-8899 Chassi: 936CLYFYYEB035333. tendo em vista que o veículo em questão foi arrematado

nos autos em epígrafe por WILSON BENITO MACHADO FILHO, inscrito sob o CPF de nº

029.316.208-58, portador da cédula de identidade RG de nº 11073736, e há preferência das

alienações nos Juízos falimentares. Solicito também que nos encaminhe resposta, por via

eletrônica, quanto ao atendimento da presente solicitação.

Para processos físicos, a resposta deverá ser enviada em papel. No caso de

processos digitais, a resposta e eventuais documentos deverão ser encaminhados ao correio

eletrônico institucional do Ofício de Justiça (sp2falencias@tjsp.jus.br), em arquivo no formato

PDF e sem restrições de impressão ou salvamento, devendo constar no campo "assunto" o número

do processo.

Atenciosamente.

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Ralpho Waldo De Barros Monteiro Filho

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

Ao(À)
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN
cgnf@infraestrutura.gov.br
fone: (61) 2029-8227

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
12

58
20

-0
8.

20
20

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

C
F

B
89

5B
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
LP

H
O

 W
A

LD
O

 D
E

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 F

IL
H

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
6/

05
/2

02
2

às
 0

9:
45

 .

fls. 481